
Z á p i s 

z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice, konaného dne 31.10. 2011 

 

Zahájeno: 18.00 hod Ukončeno: 21.50 hod. 

 

Přítomni: V. Černý, M. Herman, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. J. Koláček, Ing. Komenda, 

J. Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, 

Ing. J. Vaníček 

Omluveni: Ing. J. Bednář 

Neomluveni: V. Pražák 

Hosté: Mgr. B. Prišťová, R. Hájek, J. Homolová 

 

1. Starosta obce zahájil 13. zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice v 18.00 hodin a přivítal 

všechny přítomné. Konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na Úřední 

desce OÚ Rajhradice a to po dobu sedmi dní přede dnem konání dnešního zasedání a dále 

konstatoval, že je přítomno 13  členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášení 

schopné. 

Zapisovatelem byl jmenován L. Přichystal, Z. Divišová 

Starosta seznámil všechny přítomné s pořizováním zvukového záznamu, které provádí obecní 

úřad pro potřeby vyhotovení zápisu z jednání. 

Starosta se dotázal všech přítomných, zda si někdo pořizuje zvukový záznam z jednání. 

Na dotaz starosty odpověděli kladně Ing. J. Koláček a M. Herman. Sdělili, že si záznamy 

pořizují pro soukromé účely. 

Nesouhlas s nahráváním vyslovila Ing. E. Klašková, Ing. J. Vaníček, který navrhl, aby byl 

dán podnět k prošetření Úřadem pro ochranu osobních údajů o soukromém nahrávání 

průběhu zasedání. 

Ing. Koláček zdůvodnil svoje nahrávání vyjádřením ombudsmana a odboru dozoru 

ministerstva vnitra, kde je podle něj uvedeno, že pořizování soukromých nahrávek je 

v souladu se zákonem, a že ZO nemůže svým usnesením nahrávání zakázat. 

Starosta v reakci uvedl, že ZO Usnesením č. 12 ze dne 14.9.2011 nahrávání přímo 

nezakazuje. Toto usnesení vyjadřuje nesouhlas většiny přítomných zastupitelů s nahráváním 

zvukového záznamu ze ZO pány Ing. Koláčkem a M. Hermanem pro soukromé účely. 

Starosta upozornil, že pořizování zvukového záznamu z tohoto jednání pro jiné účely než je 

vyhotovení zápisu z jednání podléhá zákonu o ochraně osobních údajů a je k němu potřeba 

souhlas všech přítomných. Konstatoval, že pan Ing. Koláček a M. Herman vůli zastupitelů 

nectí. 

ZO vyslovilo nesouhlas s pořizováním soukromých nahrávek na ZO č. 12 dne 14.9.2011, 

proto Ing. Klašková vyzvala zastupitele Ing. J. Koláčka a M. Hermana, aby odešli, když 

nejsou ochotni se řídit schváleným usnesením ZO. 

Ještě před odchodem pana Ing. Koláčka starosta sdělil ZO, že účetní obce několikrát žádala 

pana Ing. J. Koláčka o doložení potvrzení o odvádění zdravotního pojištění jeho 

zaměstnavatelem. K dnešnímu dni Ing. J. Koláček potvrzení nepředložil a jeho dluh vůči obci 

tak činí k dnešnímu dni 11.362,- Kč. (jeho odměna se musí dopočítat do výše minimální 

mzdy, což je 8.000,- Kč a z této částky odvést zdravotní pojištění v částce 11.362,- Kč). 

Starosta požádal pana Ing. J. Koláčka o urychlené dodání potvrzení o odvádění zdravotního 

pojištění jeho zaměstnatelem a to do 7.11.2011. Po nedodání potvrzení k tomuto datu bude 

Ing. J. Koláčkovi dlužná částka vyměřena v plné výši. 

 

Ing. J. Koláček opustil zasedání ZO v 18.10 hodin. 

 



Starosta uvedl, že zápis z předchozího zasedání je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty. 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 13. zasedání 

ZO. Navrženi byli pan Josef Hudlík a pan Vladimír Černý. 

 

Usnesení č. 1 

ZO schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 13. zasedání ZO Rajhradice pana Josefa 

Hudlíka a pana Vladimíra Černého. 

 

Pro: 11 
V. Černý, M. Herman, Ing. E. Klašková, Ing. Komenda, J. Lipták, Ing. F. Marcián, 

Z. Mittner, P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. Vaníček 

 

Proti: 0 

 

Zdržel se: 1 

J.Hudlík 

 

Starosta obce přednesl návrh doplněného programu zasedání. 

 

Program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Zprávy z rady 

5. Rozpočtové opatření č. 10 

6. Návrh rozpočtu na rok 2012 

7. Prodej pozemku p.č. 832/3 v k.ú. Rajhradice 

8. Prodej části pozemku p.č. 621 v k.ú. Rajhradice 

9. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. E.ON 4209-116/001/2011-HO-

AD 

10. Smlouva o zřízení věcných břemen pro telefónica 02 Czech Republic,a.s. 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro rozšíření 

DS vodičem v lokalitě Habřina 

12. Prohlídka technického stavu budov MŠ a ZŠ 

13. Stížnost Ing. Jiřího Vaníčka na chování Ing. Jiřího Koláčka 

14. Odpisový plán MŠ 

15. Zpráva komise životního prostředí 

16. Zpráva Ing. Jiřího Koláčka o možnosti získání dotace na opravu Kaple sv. Školastiky, pasport 

technického stavu kaple 

17. Výběr dodavatele stavby „prodloužení vodovodu v ulici Za Školou“ 

18. Delegování pravomocí radě obce, pověření rady obce výběrem dodavatele stavby „Přechod 

pro chodce na ulici Opatovická“ 

19. Informace o stavbě „Rekonstrukce ulice Za Kapličkou“ 

20. Různé 

21. Závěr 

Z důvodu nepřítomnosti pana Ing. J. Koláčka se vypouští bod č. 16. 

 

Usnesení č. 2 

ZO schvaluje upravený program dnešního zasedání s těmito body: 

1.  Technický bod 



2.   Zpráva kontrolního výboru 

3.   Zpráva finančního výboru 

4.   Zprávy z rady 

5.   Rozpočtové opatření č. 10 

6.   Návrh rozpočtu na rok 2012 

7.   Prodej pozemku p.č. 832/3 v k.ú. Rajhradice 

8.   Prodej části pozemku p.č. 621 v k.ú. Rajhradice 

9.   Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. E.ON 4209-116/001/2011-HO-AD 

10. Smlouva o zřízení věcných břemen pro telefónica 02 Czech Republic,a.s. 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro rozšíření DS 

vodičem v lokalitě Habřina 

12. Prohlídka technického stavu budov MŠ a ZŠ 

13. Stížnost Ing. Jiřího Vaníčka na chování Ing. Jiřího Koláčka 

14. Odpisový plán MŠ 

15. Zpráva komise životního prostředí 

16. Výběr dodavatele stavby „Prodloužení vodovodu v ulici Za Školou 

17. Delegování pravomocí radě obce, pověření rady obce výběrem dodavatele stavby „Přechod pro 

chodce na ulici Opatovická“ 

18. Informace o stavbě „Rekonstrukce ulice Za Kapličkou 

19. Různé 

20. Závěr 

Pro: 10- V. Černý, M. Herman, Ing. E. Klašková, Ing. Komenda, J. Lipták, Ing. F. Marcián, Z. 

Mittner, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. Vaníček 

Proti: 0  

Zdržel se: 2 - M. Herman, P. Nevídal 

Po hlasování o programu se Ing. J. Koláček vrátil v 18.15 hod. 

Starosta oznámil, že bod č. 16 v původním návrhu programu bude projednán v bodu „Různé“  

z důvodu návratu pana Ing. Koláčka. 

 

2. Zpráva kontrolního výboru. 

Zprávu kontrolní výboru přednesl pan Jiří Lipták. Zpráva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 3 

ZO bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

 

4. Zprávu finančního výboru přednesl pan Pavel Nevídal. Zpráva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 4 

ZO bere na vědomí zprávu finančního výboru a navrhovaná opatření. 

 

4. Zprávy z rady 

Zprávy z rady obce obdrželi všichni zastupitelé před zasedání ZO. Starosta obce otevřel diskusi. 

K tomuto bodu diskutovali Ing. J. Koláček, M. Herman o námětech, které jsou součástí samostatného 

bodu jednání ZO. 

Usnesení č. 5 

ZO bere na vědomí zprávy z rady obce. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 10 

V příjmové části se navyšuje položka 1121-DPFO o 50tis. Kč, položka 1337-poplatek za SDO o 

70tis. Kč, § 2119-dobývací prostory o 9tis. Kč, § 3725-EKO-KOM o 4tis. Kč, § 6171-příjmy za 

posk. služby o 15tis. Kč, § 6310-úroky o 2tis. Kč. 



Ve výdajové části se navyšuje § 1099-myslivci o 7tis. Kč, § 2212-silnice se snižuje o 98,7tis. Kč,  

§ 2333-Dunávka se snižuje o 100tis. Kč, § 3111-příspěvek MŠ se navyšuje o 24tis. Kč, § 3326-

kaplička se navyšuje o 6tis. Kč, § 3636-Mikroregion Rajhradsko se navyšuje o 12,4tis. Kč, snižuje se 

§ 6112-zastupitelé o 100tis. Kč, navyšuje se § 6171-správa o 380tis. Kč, navyšuje se § 6409-Region 

Cezava o 19,3tis. Kč. Celkově se navyšuje rozpočet v příjmové i výdajové části o 150tis. Kč. 

K tomuto bodu diskutovali Ing. M. Komenda (položka dotace pro myslivce), M. Herman (svoz 

odpadu). 

Usnesení č. 6 

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 10. 

Pro: 12- V. Černý, M. Herman, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. Komenda, J. Lipták, Ing. F. 

Marcián, Z. Mittner, P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. Vaníček 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 – Ing. J. Koláček 

 

6. Návrh rozpočtu na rok 2012 

K návrhu diskutovali Ing. M. Komenda (zastřešení sběrného dvora s možností získat na tuto akci 

dotaci), Ing. J. Koláček (vyčlenění peněz na opravy MŠ a ZŠ), M. Herman (prodloužení vodovodu), 

R. Hájek (přednesl zprávu a činnosti TJ a plánech TJ s informací o využití poskytnutých dotací). 

Starosta navrhl, aby zástupci spolků přišli svoji činnost prezentovat na zasedání ZO, aby byla 

zveřejněna jejich činnost a využití dotací obce. 

 

Usnesení č. 7 

ZO schvaluje Návrh rozpočtu na rok 2012. 

Pro: 13 - V. Černý, M. Herman, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. J. Koláček, Ing. Komenda, J. 

Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. 

Vaníček 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

7. Prodej pozemku p.č. 832/3 v k.ú. Rajhradice 

V tomto případě se jedná o parcelu č. 832/3 o výměře 174m2, která je pod bytovým domem č. 

popisné 177 v Rajhradicích. Obyvatelé domu mají vyřešený vlastnický vztah k bytům, ale není 

vyřešeno vlastnictví pozemku pod domem, proto požádali o odkoupení tohoto pozemku. Záměr byl 

vyvěšen na úřední desce a dnešní jednání ZO musí určit cenu za m
2
. 

Diskutovali Ing. M. Komenda, P. Nevídal, navrhovaná cena byla v rozmezí 250 – 500,- Kč/m
2
 

Usnesení č. 8 

ZO schvaluje prodej p. č. 832/3 vlastníkům nemovitosti postavené na tomto pozemku za cenu 250,-  

Kč/m
2
 a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. Prodejní cena bude navýšena o poplatek za 

vklad do katastru nemovitostí a daň z převodu nemovitosti. 

Pro: 13 - V. Černý, M. Herman, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. J. Koláček, Ing. Komenda, J. 

Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. 

Vaníček 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

8. Prodej části pozemku p. č. 621 o výměře 9m
2
 v k. ú. Rajhradice. 

Starosta konstatoval, že se jedná o část obecní parcely na ulici Svratecká. Na části této parcely je 

funkční studna a o odprodej požádal pan Pavel Bednář, který na navazující parcele bude stavět 

rodinný dům.  



Z diskuse vyplynulo, že je nutné sepsat 2 kupní smlouvy – jednu na studnu a jednu na část obecního 

pozemku o výměře 9m
2
. 

Diskutující – Ing. M. Komenda, Ing. F. Marcián, J. Lipták, M. Přichystal, P. Nevídal – navrhovali 

cenu za studnu a za pozemek. Zastupitelé se dohodli na ceně 13.250,- Kč za studnu (cena byla 

odvozena z pořizovací ceny a stáří stavby) a ceně 2.250,- Kč za pozemek.  

Usnesení č. 9 

ZO schvaluje prodej studny na části obecního pozemku p. č. 621 p. Pavlu Bednářovi za cenu 

13.750,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.  
Pro: 13 - V. Černý, M. Herman, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. J. Koláček, Ing. Komenda, J. 

Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. 

Vaníček 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10 

ZO schvaluje prodej části obecní parcely č. 621 o výměře 9m
2
 za cenu 2.250,- Kč panu Pavlu 

Bednářovi a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. Cena bude navýšena o poplatek za 

vklad do katastru nemovitostí a daň z převodu nemovitosti. 

Pro: 13 - V. Černý, M. Herman, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. J. Koláček, Ing. Komenda, J. 

Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. 

Vaníček 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

9. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. E.ON 4209-116/001/2011-HO-AD 

stavby realizované pod názvem: „Rajhradice, Za Sokolovnou, rozšíření DS v NN, Cibulková M.“.  

Jedná se o síť technického vybavení, která je zřizována a provozována ve veřejném zájmu (§2 odst. 

2a energetického zákona).  

Všichni zastupitelé dostali tuto smlouvu k prostudováním mailem před zasedáním ZO. 

Usnesení č. 11 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. E.ON 4209-

116/001/2011-HO-AD a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro: 13 - V. Černý, M. Herman, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. J. Koláček, Ing. Komenda, J. 

Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. 

Vaníček 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

10. Smlouva o zřízení věcných břemen pro Telefónica 02 Czech Republic,a.s. 

Starosta konstatoval, že o této smlouvě již ZO jednalo dříve. Jedná se o  zřízení podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě pod označením „11010-032574 G3 Rajhradice U 

Sýpky 8 RD“ v jejímž rámci je na pozemcích umístěno podzemní komunikační vedení veřejné 

komunikační sítě zemní metalické kabely a HDPE trubky, a na pozemku parc. č.  834/16 i účastnický 

rozvaděč (dále jen „Podzemní komunikační vedení“). Podzemní komunikační vedení je ve 

vlastnictví Telefónica 02 Czech Republic, a.s. 

Ing. Marcián se dotázal, zda byly zohledněny podmínky obce, které ZO požadovalo při minulém 

projednávání. ZO na svých podmínkách trvá. 

Starosta obce přislíbil vše prověřit a nechat zapracovat do smlouvy. 

Usnesení č. 12 



ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcných břemen pro Telefónica 02 Czech Republic,a.s. stavbu 

podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě pod označením „11010-032574 G3 

Rajhradice U Sýpky 8 RD“ za podmínky doplnění požadavků uvedených Ve Smlouvě o Smlouvě 

budoucí projednané na ZO dne 15.12.2010 a pověřuje po doplnění podmínek starostu obce smlouvu 

podepsat. 

Pro: 11 - V. Černý, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. Komenda, J. Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, 

P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. Vaníček 

Proti: 1 – Ing. J. Koláček 

Zdržel se: 1 – M. Herman 

 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemenu 

Starosta obce vysvětlil situaci. Jedná se o realizaci stavby zařízení distribuční soustavy 

s názvem“Rajhradice, Habřina – rozšíření DS vodičem AES – 7RD“ na obec. pozemcích p. č. 769/9 

a 767/1 v k. ú. Rajhradice. Jedná se o síť technického vybavení spočívající v umístění sloupu a 

venkovního vedení NN. Na podnět komise životního prostředí starosta obce bude požadovat po firmě 

E.ON podzemní vedení. 

Usnesení č. 13 

ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemenu na akci 

„“Rajhradice, Habřina – rozšíření DS vodičem AES – 7RD“ na obec. pozemcích p. č. 769/9 a 797/1 

v k. ú. Rajhradice“ s podmínkou změny nadzemního vedení za podzemní vedení a pověřuje starostu 

obce jejím podpisem. 

Pro: 13 - V. Černý, M. Herman, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. J. Koláček, Ing. Komenda, J. 

Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. 

Vaníček 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

12. Prohlídka technického stavu budov MŠ a ZŠ 

Starosta podal ZO informace z prohlídek budov MŠ a ZŠ. 

K bodu diskutovali Ing. F. Marcián, Mgr. B. Prišťová, Ing. M. Komenda, M. Herman. 

Usnesení č. 14 

ZO  pověřuje Radu obce Rajhradice zpracováním finanční náročnosti oprav u obou budov s 

možností realizace v roce 2013. 

Pro: 13 - V. Černý, M. Herman, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. J. Koláček, Ing. Komenda, J. 

Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. 

Vaníček 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

13. Stížnost Ing. Jiřího Vaníčka na chování Ing. Jiřího Koláčka při prohlídce budov MŠ a ZŠ, 

stížnost je přílohou zápisu. 

Diskutovalo se o výroku Ing. J. Koláčka, jehož významem byl souhlas s korupčním jednáním.  

Součástí stížnosti je požadavek omluvy od Ing. J. Koláčka. 

Ing. J. Koláček se omluvit odmítl. 

Usnesení č. 15 

ZO se od výroku pana Ing. J. Koláčka distancuje. 

Pro: 8 – V. Černý, Ing. E. Klašková, Ing. M. Komenda, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, L. Přichystal, M. 

Přichystal, Ing. J. Vaniček 

Proti:2 – J. Hudlík, M. Herman 

Zdržel se: 3 – P. Nevídal, J. Lipták, Ing. J. Koláček 



 

14. Odpisový plán MŠ Rajhradice 

Odpisový plán pro MŠ Rajhradice vysvětlila ZO účetní obce. Odpisový plán je vytvořen z důvodu 

nákupu konvektomatu pro kuchyň MŠ. 

Usnesení č. 16 

ZO schvaluje odpisový plán MŠ Rajhradice. 

Pro: 13 - V. Černý, M. Herman, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. J. Koláček, Ing. Komenda, J. 

Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. 

Vaníček 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 

15. Komise životního prostředí 

Ing. M. Komenda informoval ZO. Zápis z jednání komise životního prostředí je přílohou zápisu. 

V tomto bodu diskutovali P. Nevídal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, starosta obce. 

Usnesení č. 17 

ZO bere na vědomí zprávy komise životního prostředí. 

 

16. Výběr dodavatele stavby „Prodloužení vodovodu v ulici Za Školou“ 

Tento bod je podrobně popsán ve zprávách z rady, které obdrželi všichni zastupitelé. Starosta obce 

oslovil firmu VAS,a.s. k předložení cenové nabídky a další firmu PASAD, se kterou obec 

spolupracuje již delší dobu. Firmu Vodárenskou oslovil starosta proto, že nám vodovod provozují a 

novou stavbu budeme této firmě předávat k provozování. Bylo by logické, aby tato firma byla 

dodavatelem stavby, i když podala na stavbu vyšší cenovou nabídku, částku 174.500 Kč. Firma 

PASAD předložila nabídku na 165.284,- Kč. Diskuze o ceně a firma Vodárenská je schopna provést 

stavbu za cenu 165 tis. Kč. 

Usnesení č. 18 

ZO schvaluje za dodavatele stavby „Prodloužení vodovodu v ulici Za Školou“ firmu VAS,a.s. za  

cenu 165tis. Kč. 

Pro: 12 - V. Černý, M. Herman, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. J. Koláček, Ing. Komenda, J. 

Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. Vaníček 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 – P. Nevídal 

 

17. Delegování pravomocí radě obce, pověření rady obce výběrem dodavatele stavby „Přechod pro 

chodce na ulici Opatovická“ 

Usnesení č. 19 

ZO pověřuje Radu obce Rajhradice provedením výběrového řízením na stavbu „Přechod pro chodce 

na ulici Opatovická“ 

Pro: 11 - V. Černý, J. Hudlík, Ing. E. Klašková, Ing. Komenda, J. Lipták, Ing. F. Marcián, Z. Mittner, 

P. Nevídal, L. Přichystal, M. Přichystal, Ing. J. Vaníček 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 – M. Herman, Ing. J. Koláček 

 

18. Informace o stavbě „Rekonstrukce ulice Za Kapličkou 

Starosta obce předal slovo panu Ing. F. Marciánovi, který podal ZO informace o průběhu prací na 

rekonstrukci ulice Za Kapličkou. 



Starosta informoval zastupitele o zvýšených nákladech, které vyvolala sanace pláně v důsledku 

špatné hutnitelnosti podloží. Tyto náklady nejsou ještě přesně vyčíslené, ale předběžně se odhadují 

cca na 500tis. Kč. 

K tomuto bodu diskutovali P. Nevídal, J. Lipták, M. Herman, starosta obce 

Usnesení č. 20 

ZO bere na vědomí informace o rekonstrukci ulice Za Kapličkou. 

 

19. Různé 

 Zpráva Ing. Koláčka o možnosti získání dotace na opravu Kaple sv. Školastiky. Byl přednesen 

všeobecný přehled možností získání dotací. Na stavby typu kaple nejsou vypsány dotační tituly, 

možná vytvoří dotační titul Krajský úřad, ale na pravděpodobně havarijní stavy budov. Zpráva 

bude dodána v písemné podobě a bude přílohou zápisu. Ing. J. Koláček se zavázal dalším 

monitorováním možností získání dotaci na opravu Kaple sv. Školastiky. 

 J. Lipták -  informoval, že p. M. Kohút, R. Pokora a M. Zikuška chtějí předat do majetku obce 

ventily kanalizace 

 Mgr. Prišťová – dotaz na setrvání parkoviště u samoobsluhy 

 J. Homolová - špatná cesta v ulici Za Školou, zda je možná nějaká oprava 

  - zanesené struhy, hlavně před č. p. 27 a zatáčka u č. p. 21.  

Starosta se pokusí znovu kontaktovat Správu a údržbu silnic aby vlastní majetek lépe udržovala a 

částečně příkopy u silnic vyčistí pracovníci obce (jímací šachty před mostky). 

 M. Herman – nepořádek po obci, nejsou doplněné sáčky pro psy 

 P. Nevídal – nabízí obci lavičku 

 

 

21. Závěr. 

Po vyčerpání programu starosta obce schůzi ve 21.50 hod. ukončil. 

 

 

 

 

Zapsal: L. Přichystal, Z. Divišová  Ověřil:  Josef Hudlík,v.r. 

 

 

         Vladimír Černý,v.r. 

 

 

    Luboš Přichystal,v.r. 

    starosta obce 


